
 

 

 

 
Finançat per 

                     
 

 

Actuació inclosa dins el Pla de Sostenibilitat Turística en Destinacions a Barcelona, projecte finançat per Fons NGEU. 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT 
 
NÚM. DE EXPEDIENT: 611.2025.044 
 
Ricard Font i Hereu, en la meva qualitat d’òrgan de contractació de BARCELONA 
D’INFRAESTRUCTURES MUNICIPALS, SA – BIMSA, 
 

ATÈS/ATESOS 
 
I.-  l’expedient instruït per a la contractació de les OBRES RELATIVES AL PROJECTE EXECUTIU 

D’ADEQUACIÓ I RESTAURACIÓ DE FONTS DEL PARC NATURAL DE LA SERRA DE 
COLLSEROLA AL MUNICIPI DE BARCELONA, AMB MESURES DE CONTRACTACIÓ PÚBLICA 
SOSTENIBLE, FINANÇAT AMB FONS DEL PLA DE RECUPERACIÓ, TRANSFORMACIÓ I 
RESILÈNCIA DE CONFORMITAT AMB L’ESTABLERT AL REIAL DECRET LLEI 36/2020, DE 30 DE 
DESEMBRE, PER EL QUE S’APROVEN MESURES URGENTS PER A LA MODERNITZACIÓ DE 
L’ADMINISTRACIÓ PÚBLICA I PER A L’EXECUCIÓ DEL PRTR I PEL REGLAMENT (UE) 
2020/2094 DEL CONSELL, DE 14 DE DESEMBRE DE 2020, PEL QUAL S’ESTABLEIX UN 
INSTRUMENT DE RECUPERACIÓ DE LA UNIÓ EUROPEA PER DONAR SUPORT A LA 
RECUPERACIÓ DESPRÈS DE LA CRISI DE LA COVID -19, DE CONFORMITAT AMB EL 
REGLAMENT (UE) 2021/241 DEL PARLAMENT EUROPEU I DEL CONSELL, DE 12 DE FEBRER 
DE 2021, PEL QUAL S’ESTABLEIX EL MECANISME DE RECUPERACIÓ I RESILIÈNCIA (D’ARA 
ENDAVANT, MRR), 

 
II.-  els informes tècnics i jurídics que conformen l’expedient de contractació relatius a la 

justificació i idoneïtat del contracte; justificació del pressupost de licitació i valor estimat 
del contracte; existència de crèdit; justificació dels criteris de selecció, adjudicació i 
condicions especials d’execució; no divisió de lots, 

  
III.-  i que s’han dut a terme tots els tràmits previs previstos per la normativa d’aplicació per tal 

d’entendre completat l’expedient de contractació, 
 

RESOLC: 
 
Primer.- Aprovar l’expedient de contractació de les OBRES RELATIVES AL PROJECTE EXECUTIU 
D’ADEQUACIÓ I RESTAURACIÓ DE FONTS DEL PARC NATURAL DE LA SERRA DE COLLSEROLA AL 
MUNICIPI DE BARCELONA, AMB MESURES DE CONTRACTACIÓ PÚBLICA SOSTENIBLE, 
FINANÇAT AMB FONS DEL PLA DE RECUPERACIÓ, TRANSFORMACIÓ I RESILÈNCIA DE 
CONFORMITAT AMB L’ESTABLERT AL REIAL DECRET LLEI 36/2020, DE 30 DE DESEMBRE, PER EL 
QUE S’APROVEN MESURES URGENTS PER A LA MODERNITZACIÓ DE L’ADMINISTRACIÓ 
PÚBLICA I PER A L’EXECUCIÓ DEL PRTR I PEL REGLAMENT (UE) 2020/2094 DEL CONSELL, DE 14 
DE DESEMBRE DE 2020, PEL QUAL S’ESTABLEIX UN INSTRUMENT DE RECUPERACIÓ DE LA UNIÓ 
EUROPEA PER DONAR SUPORT A LA RECUPERACIÓ DESPRÈS DE LA CRISI DE LA COVID -19, DE 
CONFORMITAT AMB EL REGLAMENT (UE) 2021/241 DEL PARLAMENT EUROPEU I DEL CONSELL, 
DE 12 DE FEBRER DE 2021, PEL QUAL S’ESTABLEIX EL MECANISME DE RECUPERACIÓ I 



 

 

 

 
Finançat per 

                     
 

 

Actuació inclosa dins el Pla de Sostenibilitat Turística en Destinacions a Barcelona, projecte finançat per Fons NGEU. 

RESILIÈNCIA (D’ARA ENDAVANT, MRR), amb un valor estimat del contracte de 1.283.324,13 
euros (IVA no inclòs), així com els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i de 
prescripcions tècniques que regiran l’esmentat contracte. 
 
Segon.- Aprovar la despesa corresponent a aquest contracte. 
 
Tercer.- Disposar l’obertura del procediment de contractació obert simplificat amb varis 
criteris d’adjudicació i amb tramitació ordinària. 
 
Quart.- Ordenar la publicació de la present resolució al Perfil de Contractant i que la licitació 
sigui anunciada en la forma i pels mitjans que legalment procedeixin. 
 
 
 
 
Ricard Font i Hereu 
Director General 

 
Barcelona, a data de la signatura electrònica 
 


